Câmara Municipal
de Beta Cruz

PROJETO DE INDICAÇÃO DE N° 1412019

AUTOR: CARLOS ALEXANDRE DE PAULO

ASSUNTO: REFORMA E CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS NA QUADRA
ESPORTIVA MANOEL JUVENCIO.

Senhores e Senhoras,

Venho respeitosamente a presença de vossas excelência pedir apoio ao seguinte projeto
de indicação.

Solicito ao chefe do executivo a reforma por completo da quadra poliesportiva
Manoel Juvêncio, que fica localizada ao lado do centro de convenções. Essa reforma se
faz necessária no teto, em todas a estruturas, e pedimos a construção de banheiros para
facilitar a vida dos atletas e das pessoas que ali frequentam.

Considerando ainda a importância da prática esportiva para saúde e para tirar os
jovens da ociosidade, temos a obrigação de promover políticas públicas que incentivam
a prática desses exercícios, para termos uma vida mais saudável.

. 	Certo de contarmos com o apoio, elevamos os mais sinceros votos de estima e
consideração.

Atenciosamente;